1

证券代码：600697       证券简称：欧亚集团      公告编号：临 2020—038

长春欧亚集团股份有限公司

2020 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《关于做好主板上市公司 2020 年半年度报

告披露工作的通知》的要求，《上市公司行业信息披露指引第五号—

—零售》的规定，现将公司 2020 年半年度主要经营数据公告如下：

一、报告期门店变动情况

2020 年半年度，公司新开门店 2 个，均为连锁超市，相关数据

详见下表：

报告期，门店减少 1 个，四平辽河欧亚商贸因出租方提前收回营

业场所而闭店。

二、报告期主要经营数据：

地区 经营业态 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

毛利率比

上年同期

增减（%）

吉
林
省

购物中心（百货店） 1,353,005,458.76 813,345,508.89 39.89 -64.36 20.10

大型综合卖场 828,829,962.97 378,492,292.06 54.33 -62.05 25.51

地区 经营业态 名称 地址
开业

时间

建筑面积

（㎡）

物业

权属

吉林省 连锁超市

长春欧亚超市连锁经营

有限公司钜城店

长春市南关区南部都市经

济开发区乙七路新明街与

华庆路交汇钜城华億广场

负一楼

2020

年 1月

10日

8,093 租赁

长春欧亚超市连锁经营

有限公司北湖二店

长春市经济开发区远达大

街快速路与长新东路交会

北行 1000米中海寰宇天

下项目二期 56＃

2020

年 1月

15日

6,313 自有

2

连锁超市 843,702,731.69 623,467,938.57 26.10 -26.70 7.35

房地产 62,889,437.15 39,062,994.49 37.89 -8.95 18.14

其他 47,629,573.00 41,982,507.66 11.86 -19.63 -12.11

辽
宁
省

购物中心（百货店） 44,924,827.77 20,891,285.34 53.50 -74.17 33.62

大型综合卖场

- - -

连锁超市

- - -

房地产

- - -

其他

- - -

内
蒙
古
自
治
区

购物中心（百货店） 76,446,366.64 19,548,569.63 74.43 -80.70 52.59

大型综合卖场

- - -

连锁超市 260,833,722.28 218,614,839.51 16.19 10.12 -1.40

房地产 18,711,082.85 23,665,830.90 -26.48 -44.32 -30.90

其他 903,025.97 470,713.99 47.87 -23.94 -12.79

北
京
市

购物中心（百货店）

- - -

大型综合卖场

- - -

连锁超市 9,971,035.44 6,259,199.59 37.23 -38.39 7.32

房地产

- - -

其他 1,018,603.31 6,277.66 99.38 -49.99 24.97

山
东
省

购物中心（百货店） 17,745,988.80 2,387,568.71 86.55 -49.09 60.48

大型综合卖场

连锁超市

房地产 148,902,697.15 61,216,705.32 58.89 -3.72 2.36

其他

河
南
省

购物中心（百货店） 6,832,147.50 618,694.20 90.94 -84.35 59.12

大型综合卖场

连锁超市

房地产

其他 3,073,557.59 140,533.21 95.43 -37.60 0.99

青
海
省

购物中心（百货店） 30,781,726.66 9,400,653.17 69.46 -62.08 38.12

大型综合卖场

3

连锁超市 62,464,342.44 33,621,483.90 46.17 -46.77 25.59

房地产

其他

海
南
省

购物中心（百货店）

大型综合卖场

连锁超市 2,479,717.79 1,557,822.25 37.18 -37.04 7.94

房地产

- - -

其他

- - -

合计

购物中心（百货店） 1,529,736,516.13 866,192,279.94   43.38  -66.20  23.03

大型综合卖场 828,829,962.97 378,492,292.06   54.33  -62.05  25.51

连锁超市 1,179,451,549.64 883,521,283.82   25.09  -22.68  6.23

房地产 230,503,217.15 123,945,530.71   46.23  -10.43  6.38

其他 52,624,759.87 42,600,032.52   19.05  -21.94  -12.24

合计 3,821,146,005.76 2,294,751,419.05   39.95  -55.36  17.03

本报告期经营数据未经审计，购物中心（百货店）、大型综合卖

场、连锁超市联营模式的销售收入由原来的总额法确认改为净额法确

认。

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇二〇年八月二十九日